
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 182RS/932RG   del 02-12-2020

OGGETTO

GIUDIZIO DINANZI AL TAR CAMPANIA SEZ. SALERNO CREAL S.R.L./COMUNE RG 2010/2016.
PRESA ATTO RINUNCIA DIFENSORE DEL COMUNE. IMPEGNO SPESE LEGALI A FAVORE AVV.
LENTINI LORENZO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n. 196/2020 si stabiliva di resistere nel
giudizio promosso dalla Soc. CREAL Estate, in persona del L.R. Sig. Cetta
Domenico,  dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno con ricorso notificato in
data 09/11/2016 con il qualel Soc. CREAL Estate s.r.l. chiedeva  l’annullamento,
previa sospensione:

dell’ordinanza a firma del Responsabile IV Settore- Servizio I Urbanistica n.

17819 del 06/09/2016  di demolizione  di opere abusive in C.da Novesoldi ;

dei verbali di sopralluogo del 22/7/2016 e del 26/08/2016

 di ogni altro atto, preordinato, connesso e conseguenziale, anche di natura

istruttoria.

con delibera di Giunta Comunale n. 40/2020 si stabiliva di resistere nel ricorso
per motivi aggiunti dinanzi al TAR Campania Sez. Salerno promosso dalla
Società CECAM s.r.l., subentrata alla CREAL Estate s.r.l., con il quale la
società chiedeva l’annullamento previa sospensiva della diffida prot. n. 3491 del
27/01/2020 a non iniziare i lavori di cui alla CILA prodotta al SUAP in data
24/01/2020, nel giudizio principale pendente dinanzi al TAR Salerno RG n.
2010/2016 avverso l’Ordinanza a firma del Responsabile IV Settore- Servizio I
Urbanistica n. 17819 del 06/09/2016 di demolizione di opere abusive in C. da
Novesoldi;

con  di Giunta Comunale n. 136 del 27/11/2020, preso atto della rinuncia
dell’Avv. Consiglio Zigarelli al mandato ad litem relativo al predetto giudizio
RG 2010/2016, integrato da motivi aggiunti, e preso atto della fissazione
dell’udienza di discussione del merito del giudizio stesso, si è stabilito di
confermare la volontà che sia assicurata la difesa dell’ente e di autorizzare la
sostituzione del Difensore rinunciatario con il Legale che ha già difeso l’Ente
nella fase cautelare incidentale di appello, in considerazione della connessione
di giudizi e materia del contendere.

Considerato che con il medesimo atto si è demandato il conferimento dell’incarico al
Sindaco ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto,
nel limite di spesa di euro 4.000,00, oltre accessori di Legge;

 con decreto sindacale n. 35620 del 30/11/2020 è stato nominato l’Avv. Lorenzo
Lentini del Foro di Salerno, quale Legale per l’assistenza e rappresentanza di
questo Ente nell’ambito del suddetto giudizio di cui in premessa dinanzi al TAR
Campania Sez. Salerno RG 2010/2016, integrato da motivi aggiunti, demandando al
VII Settore la stipula di separata convenzione per la formale disciplina dei rapporti
tra l’Amministrazione Comunale ed il professionista, nel limite di spesa fissato con
delibera G.C. n. 136/2020 e giusta preventivo di spesa inoltrato dal Legale ed
acquisito al prot. n. 35196/2020 del 25/11/2020;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2020 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



Di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di €. 5.075,20,
comprensiva di onorario ed accessori di legge (IVA, CAP e Spese Generali) ed al lordo
della ritenuta d’acconto, a titolo di compenso professionale per il giudizio dinanzi al TAR
Campania Sez. Salerno ,integrato da motivi aggiunti;

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del bilancio 2020-
2022, esercizio 2020.

Di trasmettere al Legale il presente provvedimento.

Di Demandare al Funzionario comunale responsabile gli adempimenti per ottemperare
agli obblighi di pubblicazione nella Sezione Trasparenza del Sito istituzionale (art. 15
D.Lgs 33/2013) “Consulenze e collaborazioni” e quelli relativi agli obblighi di
comunicazione (art. 53, comma 14, D.Lgs 165/2001) al Sistema PERLA PA del
Dipartimento della Funzione Pubblica – Anagrafe delle Prestazioni – dei dati relativi al
presente incarico di patrocinio legale conferito in relazione alla specifica lite di cui in
premessa.

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


